
PROTOKÓŁ NR XXIV/2017
z sesji Rady Gminy Łabunie,

 która odbyła się w dniu 27 września 2017r.
w godz. od  900 do 1110
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Radni obecni na sesji rady gminy:
1. Bil Adam Tadeusz
2. Błońska Grażyna Teresa
3. Grula Andrzej
4. Harasiuk Wojciech
5. Juszczak Ryszard
6. Juś Józef
7. Kniaź Adam
8. Krupa Roman Stanisław
9. Kuźma Elżbieta
10. Policha Mirosław
11. Siek Andrzej
12. Szast Bogusław
13. Wiater Anna
14. Wiater Jerzy
15. Zwolan Teresa Urszula

Spoza grona radnych w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy Antoni Wojciech Turczyn
Sekretarz Gminy Bogumiła Maziarczuk
Skarbnik Gminy Agnieszka Niemczuk
Dzielnicowy mł. asp. Rafał Smyk

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz propozycje jego zmian. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji rady gminy. 
4. Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań  w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja z przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

 stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Łabuniach w ośmioletnią  Szkołę
Podstawową w Łabuniach,

 stwierdzenia  przekształcenia  Zespołu  Szkół  w  Łabuńkach  Pierwszych  w
ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Łabuńkach
Pierwszych,

 określenia  kryteriów,  liczby  punktów  oraz  dokumentów  niezbędnych  do  ich
potwierdzenia, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego
do  oddziałów  przedszkolnych  w szkołach  podstawowych,  publicznych  innych
form wychowania przedszkolnego oraz klas pierwszych szkół podstawowych, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Łabunie,

 zmieniająca uchwałę Nr XVI/97/2016 Rady Gminy Łabunie z dnia 29 czerwca
2016r.  w  sprawie  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego
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obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze (Dz. Urz.  Woj. Lub. z 2016
poz. 3048),

 zmian  w Uchwale  Nr  XIX/119/2016  z  dnia  28  grudnia  2016r.  w Wieloletniej
Prognozie Finansowej,

 wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017,

 przedłużenia  czasu  obowiązywania  dotychczasowych  taryf   dla  zbiorowego
zaopatrzenia  w  wodę  i zbiorowego  odprowadzania  ścieków  na  terenie  Gminy
Łabunie oraz dopłat z budżetu Gminy Łabunie,

 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na
czas oznaczony do 3 lat.

 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych i nadania
jej statutu.

7. Wnioski i zapytania.
8. Sprawy bieżące.
9. Zakończenie obrad.

P u n k t  1.

Otwarcia obrad XXIV sesji Rady Gminy Łabunie dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Adam Kniaź witając Wójta, Sekretarz, Skarbnika, Dzielnicowego PP Łabunie i radnych rady
gminy.
Przewodniczący rady gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Jest quorum do
prowadzenia obrad sesji  i podejmowania prawomocnych uchwał.

P u n k t  2.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  porządek  obrad  i  wniósł  projekt  uchwały  Nr
XXIV/154/2017  zmieniającą   uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych i
nadania  jej  statutu.  Rada  Gminy  porządek  obrad  po  wprowadzonej  zmianie  przyjęła
jednogłośnie.

P u n k t  3.

Protokół z XXIII sesji Rady Gminy z dnia 21 czerwca 2017r.  przed rozpoczęciem obrad był
wyłożony  do  wglądu  na  sali  obrad,  w  wyniku  głosowania   protokół  został  przyjęty
jednogłośnie.

Na  dzisiejsze posiedzenie przybył dzielnicowy mł. asp. Rafał Smyk proszę o zabranie głosu.
Dzielnicowy  Rafał  Smyk  -   przedstawił  aplikację  internetową  Krajowa  Mapa  Zagrożeń
Bezpieczeństwa  dzięki  której  można sprawdzić  co dzieje  się  na danym terenie  i  zgłaszać
policji miejsca, gdzie dzieje się coś złego.  Można zaznaczyć problemy, które powtarzają się
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w naszej okolicy.  Na przykład, jeśli wiemy gdzie spożywany jest alkohol, narkotyki,  mają
miejsce akty wandalizmu i.t.p.
Radna  Grażyna  Błońska  –  jak  zalogować  się,  można  tylko  czytać  czy  też  umieszczać
informacje.
Dzielnicowy  Rafał  Smyk  –  każdy  z  nas  może  przeglądać  i  umieszczać  informacje.  Jest
zgłoszenie, my jedziemy, interweniujemy, ciężko jest komuś coś udowodnić. Konieczna jest
edukacja społeczeństwa, często nie chcemy widzieć problemu, a trzeba być uwrażliwionym
na zachowania innych. Można też dzwonić na 112, 997 lub bezpośrednio do dzielnicowego
798 003 638.
Wójt  –  spożycie  alkoholu  w  miejscach  publicznych  jest  ograniczone  dzięki  działaniom
prewencyjnym policji.

Za chwilę zacznie się kampania buraczana, są wyznaczone trasy i zgody na przejazdy
po  określonych  drogach.  Gminy  z  powiatu  zamojskiego  podpisały  umowę  z  Dyrektorem
Krajowej Spółki Cukrowej i tylko po wyznaczonych trasach mogą jeździć. Proszę policję, aby
interweniować,  ponieważ  naprawa  dróg  stoi  po  stronie  gminy,  ale  przede  wszystkim  ze
względów bezpieczeństwa.  Mieszkańcy dzwonią,  że pomimo ograniczeń  prędkości  jeżdżą
szybko.
Dzielnicowy Rafał Smyk – możemy kontrolować te samochody, ale policja Łabuńska nie ma
urządzeń do pomiarów prędkości.
Radna Teresa Zwolan – odczytała sprawozdanie dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku
publicznego,  osiąganych  wyników  oraz  skuteczności  działania  Posterunku  Policji
w Łabuniach  w  okresie  01.01.2017  –  31.08.2017,  które  na  posiedzeniu  komisji  ds.
społecznych w dniu 28-08-2017r. przedstawił Kierownik PP w Łabuniach.

P u n k t  4.

Wójt poinformował o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.

Przeprowadzono  przetarg  na  wymianę  sieci  wodociągowej  wraz  z  przyłączami
w miejscowości Majdan Ruszowski. Złożono 3 oferty z czego 1 oferent został wykluczony.
Wybrano ofertę złożoną przez Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „CARPOL” Wiktor
Kardyka za cenę brutto: 1 662 864,54 zł.
Budowa  placów  zabaw i  mini-siłowni  zewnętrznych  w  miejscowości  Wólka  Łabuńska
i Łabunie-Reforma. Złożono 5 ofert z czego 1 została odrzucona. Wybrano ofertę złożoną
przez APIS POLSKA Spółka z o.o. za cenę brutto: 77 490,00 zł.
Budowa altany oraz innych obiektów na terenie Izby Muzealnej w Barchaczowie. W miesiącu
lipcu pomimo,  że wpłynęło  4 oferty nie  dokonano wyboru  wykonawcy.  Wszystkie  oferty
znacznie  przekraczały  kwotę,  którą  zamawiający  przeznaczył  na  realizację  zamówienia
w konsekwencji czego postępowanie zostało unieważnione. W miesiącu sierpniu ponowiono
postępowanie  nie  zmieniając  jego warunków. Wpłynęły  2 oferty.  Wybrano  ofertę  złożoną
przez FITNES-BUD za cenę brutto: 101 004,87 zł.
Modernizacja  drogi  gminnej  nr  110910L w miejscowości  Mocówka na  odcinku 790 mb.
Wpłynęły  2  oferty.  Wybrano  ofertę  złożoną  przez  Przedsiębiorstwo  Wielobranżowe
„SADEX” za cenę brutto: 157 943,87 zł.
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Wykonanie  chodnika  dla  pieszych  przy  drodze  powiatowej  nr  3246L  Sitno  –  Łabuńki
Pierwsze w miejscowości Łabuńki Pierwsze na odcinku 350 mb. Zadanie realizowane we
współpracy z Zarządem Powiatu Zamojskiego. Wpłynęły 2 oferty. Wybrano ofertę złożoną
przez Przedsiębiorstwo Transportowo - Usługowe „MAWEX” za cenę brutto: 95 114,82 zł.
Prowadzenie dowozu uczniów do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zamościu z terenu
gminy  Łabunie  w  dni  nauki  szkolnej  przez  okres  roku  szkolnego  2017/2018.  Wpłynęła
1 oferta złożona przez Usługi Transportowe Józef Wolski za cenę brutto 180,00 zł. za każdy
dzień prowadzenia dowozu.
Zarządzanie Projektem dla zadania Rozwiązanie problemów gospodarki wodno-ściekowej na
terenie  gminy  Łabunie.  Do  niniejszego  postępowania  zostało  złożonych  5  ofert  z  czego
odrzucono 3 oferty.  Wybrano ofertę złożoną przez EKO-GEO Consulting Marek Biłyk za
cenę brutto: 60 270,00 zł. 
Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją wymiany sieci wodociągowej z przyłączami
w miejscowości  Majdan Ruszowski.  Do postępowania  zostały złożone 2 oferty.  Wybrano
ofertę  złożoną  przez  Firmę  Usługową  INSTAL-NET  Paweł  Jabłoński  za  cenę  brutto:
22 140,00 zł.
Wybrano  wykonawcę  odwodnienia  skrzyżowania  ulicy  Kościelnej  z  drogą  powiatową.
Roboty  wykona  Przedsiębiorstwo  Transportowo-Usługowe   „MAWEX” za  kwotę  brutto:
6 372,63 zł.
Wykonano remont chodnika przy świetlicy wiejskiej w Barchaczowie i Szkole Podstawowej
w Łabuńkach Pierwszych.
Wycinano krzewy i porosty na odcinku drogi Łabuńki Pierwsze – Wierzbie.
Po  ustabilizowaniu  się  warunków  pogodowych  wykonany  zostanie  II  etap  remontów
cząstkowych dróg utwardzonych  na terenie gminy.

18 lipca podpisano umowę na  wymianę sieci wodociągowej w Majdanie Ruszowskim.
2 września podpisano umowę na dofinansowanie remontu drogi gminnej w Mocówce.
Zakończono remonty dróg powiatowych:  Łabuńki  Pierwsze – Barchaczów, na ul.  Długiej
(Łabunie – Bródek) finansowane przez powiat i na ul. Lipskiej w części finansowane (50 tys.)
przez Gminę Łabunie.
Trwają prace przy drodze Łabuńki Pierwsze – Wierzbie, położona została ostatnia warstwa
masy, obecnie podsypywane są pobocza i etap ostatni oznakowanie.
Wykonano i pomalowano konstrukcje przystanków autobusowych.
Pomalowano świetlicę wiejską w Barchaczowie.
W  Punkcie  Przedszkolnym  w  Łabuniach  wykonano  ściankę  działową  i  pomalowano
pomieszczenia.
Opracowano dokumentację budowlaną na wymianę instalacji CO w budynku urzędu gminy,
wykonanie planowane jest na przyszły rok.
Na bieżąco prowadzone są przeglądy przepompowni sieci kanalizacyjnej.
Wykonano roczny przegląd  urządzeń i instalacji gazowych w obiektach gminnych.
Przeprowadzono prace porządkowe, koszenie traw,  montaż i demontaż namiotów na dożynki
gminne i przy świetlicach wiejskich na pikniki w Mocówce, Majdanie Ruszowskim, Wierzbiu
i w Wólce Łabuńskiej.
24 czerwca –  odbyła się Noc Świętojańska w Wierzbiu.
2 lipca – piknik „Powitanie lata” w Majdanie Ruszowskim.
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9 lipca – piknik - biesiada w Wólce Łabuńskiej.
16 lipca – piknik w Mocówce.
23 lipca – piknik w Barchaczowie 10-lecie KGW – pod patronatem Marszałka Województwa
Lubelskiego Sławomira Sosnowskiego.
24  lipca  –  8  sierpnia  –  w  świetlicach  gminnych  odbywały  się  spotkania  promujące
wydarzenie „X Jubileuszowy Konkurs Interdyscyplinarny W Roku… 300-Lecia Koronacji
Obrazu  Matki  Boskiej  Częstochowskiej  »Różne  Oblicza  Matki,  Mamy,  Mateńki«”  pod
Patronatem Wójta Gminy Łabunie i Proboszcza Parafii Łabunie. Uczestnicy zostali zapoznani
z regulaminem konkursu, obejrzeli prezentacje o wizerunkach Matki Boskiej i wykonywali
prace na konkurs.
15 sierpnia – rajd rowerowy „Czytam nagminnie”: Łabunie - Majdan Ruszowski- Krynice
27  sierpnia  w  Skierbieszowie  odbyły  się  Dożynki  Powiatowe.  Dziękuję  delegacjom
z Łabuniek Pierwszych, Wólki Łabuńskiej, Ruszowa i Mocówki za uczestnictwo. 
2  września  -  rozstrzygnięcie  X  Jubileuszowego  Konkursu  Interdyscyplinarnego  „Różne
oblicza  Matki,  Mamy,  Mateńki…”  W Roku… 300-lecia  koronacji  obrazu  Matki  Boskiej
Częstochowskiej  -  spośród 86 prac nadesłanych  w konkursie  plastycznym nagrodzono 12
osób  i  przyznano  8  wyróżnień,  w  konkursie  literackim  spośród  30  nadesłanych  tekstów
nagrodzono  5  osób,  w  konkursie  fotograficznym  nagrodzono  9  osób.  Ponadto  tego  dnia
odbyło się Narodowe Czytanie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego.
1 września – władze samorządowe: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady i Sekretarz Gminy
oraz  ks.  Rajmund  Cur  uczcili  pamięć  poległych  żołnierzy  podczas  II  Wojny  Światowej
składając wieńce i zapalając znicze na cmentarzu parafialnym.
3 września odbyły się dożynki gminno – parafialne.
16  września  –  w  kościele  parafialnym  odbyła  się  msza  św.  imieninowa  poświęcona  bł.
Stanisławowi  Kostce  Starowieyskiemu.  Po  mszy  władze  samorządowe:  wójt
i przewodniczący  wraz  z  gośćmi  z  Diecezji  Zamojsko  –  Lubaczowskiej,  Warszawskiej
i Rzeszowskiej złożyli kwiaty i zapali znicze przy grobie błogosławionego, który znajduje się
w zespole pałacowo – parkowym w Łabuniach. 
Gmina przystąpiła do programu „Pomocy żywnościowej” prowadzonej przez PCK Zamość,
zapisy i zaświadczenia wydaje GOPS Łabunie.
21 czerwca  odbyła  się  sesja  sołtysów,  omówiono  płatność  opłat  lokalnych  za  II  kwartał,
sprawy  gospodarcze  oraz  organizację  pikników  i  dożynek,  spotkanie  przy  udziale
przedstawicielek KGW z terenu gminy. 
Zakończono przyjmowanie wniosków na zwrot podatku akcyzowego. Złożono 282 wnioski
na kwotę 109165,71 zł.
Odbyły się posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Łabunie:
- 28 sierpnia posiedzenie Komisji ds. Społecznych z udziałem dyrektorów szkół, kierownika
administracyjnego szkół i kierownika PP w Łabuniach,
- 14 września posiedzenie Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa,
- 15 września posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
18  lipca  –  w  BIP  zamieszczono  ogłoszenia  o  naborze  na  stanowiska  pracy  związane
z realizacją  projektów  oświatowych,  Kompetencje  kluczowe  w  Łabuńkach  i  Szkoła
Kluczowych Kompetencji w Łabuniach. Na poszczególne stanowiska do 30 lipca wpłynęły
pojedyncze  oferty.  Nie  złożono  ofert  na  stanowiska  pracy  specjalistów  ds.  finansów.
1 sierpnia  komisja  powołana  zarządzeniem  Wójta  dokonała  oceny  złożonych  ofert  pracy
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i ustaliła,  że  wszystkie  przedłożone  oferty  spełniły  wymagania  określone  w  ogłoszeniach
o naborze. Komisja wyłoniła do zatrudnienia osoby na poszczególne stanowiska. Z uwagi na
brak  ofert  pracy  nie  dokonano  naboru  na  stanowiska  specjalistów  ds.  finansów,  obsługę
finansową projektów będzie prowadziła Pani Wioletta Wilk, główna księgowa CUW.
W sierpniu odbyło się spotkanie organizacyjne z dyrektorami szkół i  kierownikiem CUW
dotyczące dowozu dzieci, funkcjonowania stołówki, świetlicy w szkole oraz spraw bieżących.

P u n k t  5.

Skarbnik  –  przedstawiła  informację  z  przebiegu  wykonania  budżetu gminy
w poszczególnych  działach.  Następnie  Pani  Skarbnik  zapoznała  radnych  z  treścią
uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 8 
września  2017r. w  sprawie  pozytywnego  zaopiniowania  informacji  o  przebiegu
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017r.
Rada  Gminy  bez  dyskusji  przyjęła  sprawozdanie  z  realizacji  budżetu  gminy  za
I półrocze 2017r.

P u n k t  6.

Uchwała  Nr  XXIV/146/2017  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  Zespołu  Szkół
w Łabuniach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Łabuniach.
Wójt – Filia szkoły w Ruszowie i punkt Przedszkolny w Ruszowie jest, rodzice zapisali dzieci
do szkoły w Łabuniach, nie likwidujemy szkoły w Ruszowie, nadal jest to budynek szkolny.
Szkoła stoi pusta, na dzień dzisiejszy jest niezagospodarowana.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała  Nr  XXIV/147/2017  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  Zespołu  Szkół
w Łabuńkach  Pierwszych  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową im.  Prymasa  Stefana
Wyszyńskiego w Łabuńkach Pierwszych.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała  Nr  XXIV/148/2017  w  sprawie  określenia  kryteriów,  liczby  punktów  oraz
dokumentów  niezbędnych  do  ich  potwierdzenia,  branych  pod  uwagę  na  drugim  etapie
postępowania  rekrutacyjnego  do  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych,
publicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego  oraz  klas  pierwszych  szkół
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łabunie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
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Uchwała Nr XXIV/149/2017  zmieniająca uchwałę Nr XVI/97/2016 Rady Gminy Łabunie
z dnia  29  czerwca  2016r.  w  sprawie  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych
nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2016 poz. 3048).

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała  Nr  XXIV/154/2017  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  Centrum Usług
Wspólnych i nadania jej statutu.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała  Nr  XXIV/150/2017  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  XIX/119/2016  z  dnia  28
grudnia 2016r. w  Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik  przedstawiła  objaśnienia  dotyczące  uchwały.  Plan  budżetu  Gminy  Łabunie  po
zmianach  na rok 2017 wynosi:  dochody 24.201.670,60 zł,   a wydatki   24.788.816,00 zł.
Zmniejszeniu uległy planowane  przychody do kwoty 1.176.390,80 zł  i  planowane rozchody
589.245,40 zł.  Deficyt  budżetu po zmianach wynosi  587.145,40 zł.  Zmiany w dochodach
majątkowych  dotyczą   zmniejszenia   planowanej  na  2017  rok  części  dotacji  majątkowej
projektu  „Rozwiązywanie  problemów  gospodarki  wodno-ściekowej  na  terenie  gminy
Łabunie”.  Powyższa  zmiana   nastąpiła  w  związku  z  opóźnieniem  procesu  pozyskania
środków z UE  i późniejszym rozpoczęciem inwestycji.  W związku z  zawarciem umowy na
modernizację  drogi  gminnej  w Mocówce,  zmianie  uległa   planowana  dotacja  majątkowa.
Zwiększeniu uległy dochody z tytułu realizacji projektów edukacyjnych w szkołach „Szkoła
kluczowych  kompetencji”  i   „Kluczowe  kompetencje  w  Łabuńkach”,   całość  dotacji  na
prowadzenie tych zadań zostanie przekazana w bieżącym roku,  realizacja natomiast będzie
obejmowała  rok  szkolny  2017/2018.  Pozostałe  zmiany  w  dochodach,  zwiększenia
i zmniejszenia   wynikają z  bieżącego stopnia realizacji  budżetu oraz trwającego procesu
odzyskania  podatku  VAT.  Zmiany  w  wydatkach  budżetowych  majątkowych  wiążą  się
z przesunięciem  zasadniczej  części  realizacji  zadania  „Rozwiązywanie  problemów
gospodarki  wodno-ściekowej  na  terenie  gminy  Łabunie”  na  następny  rok  budżetowy
( dokonano w tym zakresie zmian w wykazie przedsięwzięć)  oraz ze zwiększenia nakładów
na   modernizację   drogi  gminnej  w  Mocówce.  Zmiany  w wydatkach  bieżących  dotyczą
zmniejszenia planowanych obciążeń związanych z obsługą zadłużenia oraz dostosowaniem
wydatków  do   bieżących  potrzeb  jednostki.  Wieloletnia  prognoza  finansowa  jest  zgodna
z uchwałą  budżetową   w  zakresie  planowanych  dochodów  i  wydatków,  przychodów,
rozchodów  oraz deficytu i prognozowanej kwoty długu.

Wójt – OSP dostała dofinansowanie w kwocie 46 tys. zł, dotacja gminy dla OSP Łabuńki
Pierwsze  5  tys.  zł  i  1180 zł  dla  OSP Ruszów.  OSP Łabuńki  Pierwsze  jest  typowane  do
Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Na terenie gminy mają być 2 takie jednostki.
Obecnie są Łabunie i mają być Łabuńki Pierwsze.

 

8



Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XXIV/151/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  wpłynął  wniosek   w  sprawie  przedłużenia  czasu
obowiązywania dotychczasowych taryf  dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łabunie.
Skarbnik -  Gmina Łabunie prowadzi działalność w zakresie zbiorowego  dostarczania wody
i odprowadzenia  ścieków  na  podstawie  wspólnego  Regulaminu  dostarczania  wody
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łabunie zatwierdzonego Uchwałą Nr IV/19/2015
Rady Gminy Łabunie z dnia 06 marca 2015r.  Dla potrzeb kalkulacji  taryf, przyjmuje się
okres   12  miesięcy  poprzedzających  składnie  wniosku  o  zatwierdzenie   nowych  taryf.
W związku z tym,  iż  obecnie  taryfy  za  dostarczanie  wody i  odbiór   ścieków obowiązują
w okresie od 01.01.2017 do 31.12.2017,  konieczne jest przyjmowanie roku obrachunkowego
( okres od 1.09.2016r.  do 30.08.2017r.)  dla kalkulacji   obu taryf,  który  nie  pokrywa się
z rokiem budżetowy. Ujednolicenia  okresu roku obrachunkowego z rokiem budżetowym dla
łącznego przygotowywanie wniosków o zatwierdzenie taryf,   było właściwsze ze względu na
proces  opracowania  danych  z  systemu  księgowego  oraz   procedowanie  uchwał
zatwierdzających nowe stawki. W roku 2017 zostały zmienione zasady związane z obsługą
remontów sieci wodociągowej na terenie sąsiednich gmin, wyłączając je z  dotychczasowych
kosztów. Koszty eksploatacji sieci kanalizacyjnej  powiązane są z kosztami odbioru ścieków
na terenie gminy Zamość, w której obowiązują taryfy w podobnym okresie rozliczeniowym.
Dopłaty za czteromiesięczne wydłużenia okresu obowiązywania  taryf w 2018 roku do ceny
odbieranych ścieków  wyniosą około 22.869 zł  oraz dostarczanej  wody  około 581 zł. 
Mając na uwadze powyższe wnosimy o przedłużenie okresu obowiązywania nowych taryf na
odprowadzanie ścieków  i dostarczanie wody na okres od  01.01.2018r. do 30.04.2018r.

Uchwała Nr XXIV/152/2017 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych
taryf  dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie
Gminy Łabunie oraz dopłat z budżetu Gminy Łabunie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała  Nr  XXIV/153/2017  w sprawie   wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy
dzierżawy po umowie zawartej  na czas oznaczony do 3 lat.
Radny Jerzy Wiater - jaka to jest działka.
Wójt – ośrodek zdrowia.
Radny Jerzy Wiater – dlaczego wójt sam nie przedłuży umowy.
Wójt – umowa jest odnawiana raz na 3 lata zgodnie z przetargiem.
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Radny  Jerzy  Wiater  –  może  ten  stan  rzeczy  trzeba  zmienić,  jeśli  Pan  Mazur  chciałby
inwestować w sprzęt, wziąć kredyt,  czy nie warto byłoby wydłużyć tę umowę na dłuższy
termin.  Coroczne  podpisywanie  umów  jest  słabą  perspektywą,  może  trzeba  pomyśleć
o mieszkańcach.
Wójt – po raz kolejny jest poruszany ten temat. Ośrodek zdrowia musi mieć umowę z NFZ
dłuższą niż rok, a jest tylko na rok. Zgodnie z ustawą kontrakt z NFZ na rok i wynajem też na
rok. Chyba, że zmieni się ustawa i podpiszą umowę z NFZ na 3 lata, to wynajem też może
być  na  3  lata.  Na  dzierżawę  Ośrodka  Zdrowia  w  Łabuniach  był  ogłoszony  przetarg  i
specyfikacja przetargowa, określone były zasady i okres na zawarcie umowy.
Radny Jerzy Wiater –  wydaje mi się, że jesteśmy jedyną gminą w Polsce, gdzie wynajmuje
się na rok, chyba są inne powody.
Wójt  –  gmina  bierze  udział  w  różnych  projektach,  np.  zdrowia  psychicznego,  badania
osteoporozy i.t.p. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wójt ma dbać o bezpieczeństwo
i zdrowie mieszkańców tj.  zabezpieczyć  podstawową opiekę zdrowotną dla mieszkańców.
Mieliśmy już taką sytuację, gdzie podpisaliśmy umowę z dr Mazurem, a pan dr nie podpisał
umowy z NFZ i mieszkańcy przychodzili do gminy z pytaniami jak to możliwe, że nie mogą
skorzystać z pomocy lekarskiej. Aby nie dopuścić do powtórzenia się tej sytuacji bezpieczniej
jest podpisać umowę na okres taki sam, na  jaki jest podpisywana umowa z NFZ.

Uchwałę podjęto przy 12 głosach za i 3 głosami przeciw.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

P u n k t  7, 8.

Radny  Józef  Juś  –  chciałbym  podziękować  w  imieniu  swoim  i  mieszkańców  za  drogę
w Mocówce.
Radny Wojciech Harasiuk – czy są podjęte działania odnośnie światłowodu w Bródku.
Wójt – nie jest to zadanie gminy, współpracownicy z GTNT chcieli rozpocząć prace, ale bez
dokumentacji,  nie  ma  możliwości  realizacji  tej  inwestycji  przez  GTNT.  Oprócz  tego  do
Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie przekazaliśmy miejscowości Gminy Łabunie, które nie
posiadają światłowodu i te miejscowości są ujęte w planach Województwa Lubelskiego do
realizacji, 2014-2020 projekt na światłowód dla miejscowości, które nie mają.
Radna Teresa  Zwolan  –  podziękowania  od  mieszkańców Wierzbia  za  prace  porządkowe.
W drodze powiatowej jest wyrwa w jezdni.
Wójt – jest to zgłoszone,  ma być wyremontowane.
Wójt  –  wpłynęło  pismo  z  prośbą  o  dofinansowanie  dla  zakupu  sztandaru  Zamojskiego
Stowarzyszenia Hodowców Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego, radca wyjaśnił, że nie ma
podstaw do finansowania.
Wójt  -  Prezes  Powiatowego  Banku  Spółdzielczego  przedstawił  operat  szacunkowy
nieruchomości gruntowej zabudowanej  na kwotę 249 tys. zł. i działek gruntowych na kwoty
65 tys. zł i 66 tys. zł.
Rada gminy nie jest zainteresowana kupnem tych nieruchomości.
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P u n k t  9.

Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że porządek obrad XXIV sesji został wyczerpany.
Zamykając obrady Przewodniczący podziękował wszystkim biorącym udział w obradach.

Protokółowała:                                                         Przewodniczący Rady Gminy
Agnieszka Krupa                  

Adam Kniaź
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